АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГАНЬКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ТИХВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
(АДМИНИСТРАЦИЯ ГАНЬКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 3 апреля 2025 года				 №04-166-а

О проведении месячника по благоустройству на территории Ганьковского  сельского поселения

В соответствии с пунктом 19 статьи 14 части 1 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» с целью обеспечения выполнения требований Правил внешнего благоустройства на территории поселения, утвержденных Советом депутатов Ганьковского сельского поселения 28 октября 2022 года № 04-138 «Об утверждении Правил благоустройства территории Ганьковского сельского поселения, администрация Ганьковского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести с 10 апреля по 8 мая 2025 года месячник по благоустройству территории Ганьковского сельского поселения.
2. Организовать 26 апреля 2025 года жителей населенных пунктов   Ганьковского сельского поселения на участие в субботнике.
3. С целью организации проведения субботника рекомендовать:
	3.1. членам общественных советов и председателям территориальных общественных самоуправлений организовать жителей населенных пунктов на участие в субботнике;
	3.2. жителям населенных пунктов принять активное участие в организации и проведении мероприятий субботника по уборке и благоустройству территории общего пользования, прилегающих к индивидуальным и многоквартирным домам от мусора, бытовых отходов и несанкционированных свалок;
	3.3. Организациям, учреждениям, предприятиям, расположенным на территории Ганьковского сельского поселения после весеннего таяния снега:
	-убрать территории общего пользования, прилегающие к объектам организаций, учреждений, предприятий, от бытового мусора, сухой травы, сухостойных, повреждённых веток, деревьев и поросли дикорастущего кустарника и обеспечить вывозку мусора с убранных территорий;
	3.4. управляющей организации ООО «ЭлектроТеплоСервис:
	-информировать жителей многоквартирных домов о проведении мероприятий по благоустройству с 10 апреля по 8 мая 2025 года и  субботника 26 апреля 2025 года;
	-назначить ответственных лиц за организацию субботников по благоустройству территорий, прилегающих к определенным многоквартирным домам;
	-определить мероприятия, которые необходимо выполнить при проведении субботника;
- обеспечить участников субботника необходимым инвентарем и оказать содействие жителям в выполнении запланированных мероприятий;
	3.5. Администрации Ганьковского сельского поселения:
	- обеспечить участников субботника необходимым инвентарем;
	- организовать вывоз мусора
4. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению месячника по благоустройству (Приложение 1).
5. Утвердить план мероприятий по проведению месячника по благоустройству (Приложение 2).
6. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит обнародованию путем размещения в сети Интернет на официальном сайте Ганьковского сельского поселения (http://tikhvin.org/gsp/gankovo/), информационных стендах в населенных пунктах и администрации Ганьковского сельского поселения.
7. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Ганьковского сельского поселения                                       	                       Е.Н.Дудкина

 УТВЕРЖДЕН
                                                                                              постановлением администрации
            Ганьковского сельского поселения
                                                                                              от 3 апреля 2025 г №04-166-а
						                       (Приложение 1)

СОСТАВ
организационного комитета по подготовке и проведению месячника
по благоустройству и улучшению санитарного состояния территории Ганьковского сельского поселения с 10 апреля по 8 мая 2025 года

Председатель оргкомитета:

Кутах О.Е. – заместитель главы администрации Ганьковского сельского поселения

Члены оргкомитета:

Епифанова Е.С. – глава Ганьковского сельского поселения

Мезгина Т.С. – заведующий сектором-главный бухгалтер администрации Ганьковского сельского поселения

Коптилов Е.В.- директор управляющей организации ООО «ЭлектроТеплоСервис»

Цветков А.П.- председатель СХА «Капшинская»

Богданова И.Н.- директор МОУ «Ганьковская СОШ»

Бенцева Г.М. – директор МОУ «Ереминогорская ООШ»

Шель А.Н. – и.о.начальника Ганьковского участка ОАО «УЖКХ» Тихвинского района

Епифанова О.А.- директор МУ «Ганьковский культурный центр»

Рубина Л.И. – председатель Совета ветеранов Ганьковского сельского поселения

Порецкий А.Н.-  мастер ДРУ-4 ГП « Киришское ДРСУ»

Бойцов Р.В. – начальник пожарной части Государственной противопожарной службы пожарной части № 115

УТВЕРЖДЕН
                                                                                              постановлением администрации
            Ганьковского сельского поселения
                                                                                              от 10 апреля 2025 г №04-166-а
						                       (Приложение 2)

ПЛАН
мероприятий по проведению месячника по благоустройству
и улучшению санитарного состояния территории Ганьковского сельского поселения в 2025 году

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственные
за исполнение
	Срок исполнения

	1.
	Проведение мероприятий по уборке территории населенных пунктов
	Администрация
Ганьковского сельского поселения

	С 10 апреля  по 8 мая 2025 года

	2.
	Уборка несанкционированных свалок, мусоросборников и прилегающих территорий
	Администрация
Ганьковского сельского поселения,
хозяйствующие субъекты

	апрель-май

	3.
	Проверка санитарного состояния закрепленных территорий
за хозяйствующими субъектами
всех форм собственности, гаражей, хозяйственных построек и дворов

	Администрация
Ганьковского сельского поселения
	апрель-май

	4.
	Уборка территорий
военно-мемориальных объектов (обелиски, воинские захоронения и т.д.)

	Администрация
Ганьковского сельского поселения

	С 28 апреля по 8 мая 2025